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Kr yss av for ditt standpunkt i saken.

 JEG GODTAR KLAGERENS KRAV/PÅSTAND

• H vis du godtar klagerens krav og påstand, vil forliksrådet avsi dom uten at partene
kalles inn til meklingsmøte (rettsmøte) . D et betyr at du dømmes til agjore opp
klagerens krav slik det er fram satt .

• N år du har mottatt dommen , får du normalt en frist på to uker til agjore opp kravet .
• D ersom du ikke gjør opp innen fristen ,  kan  klageren velge atvangsinndrive kravet ved

hjelp av namsmannen. D ette betyr at det  kan  bli tatt trekk i din lønn eller trygd.
N amsmannen kan også ta pant i din eiendom, bil, bankkonto eller andre
formuesgoder.

• D ommen vil normalt bli sendt deg i p osten (postforkynning).ø JEG GODTAR IKKE KLAGERE NS KRAV/PÅSTAND

• H vis du ikke godtar klageren s krav og påstand, vil partene og eventuelle
prosessfullmektiger bli innkalt til meklingsmøte (rettsmøte) i forliksrådet. N ormalt
innkalles partene med minst to ukers varsel. I innkallingen vil du få nærm ere
informasjon om møteplikt og annet.

• D itt tilsvar i saken bør inneholde en kort begrunnelse for ditt standpunkt.
Begr unnelsen  kan  du gi neden for eller i et eget skriv.

• D u bør sen de inn kopi av viktige/ relevante dokumenter sammen m ed tilsvaret.

Redegjørelse for standpunkt/innsigelser:

2 Sana iu

?

w o st s uers / q- T6
Tilaret md underskrives av klagemotparten personlig, en lovlig stedfortireder eller en pros
en prosessfiullmektig somike er advokat,maskrifligfullmakt vedlegges.
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Wiggo H. Johansen

Ref

Deres ref

Dato

20/ 5027-2

07.07.2020

Postadresse:
Postboks 8742,Youngstorget

0028 Oslo

Besøksadresse:
Mariboes gate  13, Oslo
Hunnsv egen 5, Gjovik

Orgnr: 974760 223

Svar på henvendelse om vedtak fra Indre Fosen kommune

Vi viser t i l e-post fra deg 10.6.2020 om klage på Indre Fosen kommunes vedtak.

Vi er ikke klageinst ans for kommunens vedt ak, vurderer ikke kommunens vedtak og har ingen

instruksj onsmyndighet ovenfor kommunene i enkeltsaker.

Siden du t idligere har sendt e-posten t il kommunen går vi ut fra at den er be handlet som en

klage fra kommunens side. Hvis du har spørsmål om behandlingen må du ta kontakt med

kommunen. Det er fylkesmannen som tar st illing t il saken om kommunen ikke endrer sitt

vedtak ett er klage. Overordnet myndighet for fylkesmannen er Kommunal- og

moderniseringsdepartement et.

Vennlig hilsen

Bjørn Are W igtil
seniorrådgiver

Dokum ent et er godkjent elekt ronisk og har derfo r ikke håndskrevne signat urer .

I hvilken grad fikk du svar på det du lurtepå?

Skalaen går fra 0 - 5, hvor Oer i svært lit en grad og 5 er i stor grad. Når du klikker på ta llet som

passer blir du sent t il et skjema der du ha r mulighet t il å utdype svaret og sende det t il oss.



Wiggo H. Johansen
Tonstadbrinken 63
709 1 TILLER

Mob: 918 57 424
E.mail :wiggo.h.Johansen@gmail.com

4 mai 2018
Indre Fosen Kommune
7100 Rissa

Sendt pr mail post@foseninkasso

Deres ref: Faktura 41709793

GEBYR PLAN/BYGNINGSLOVEN

Viser til brev av 15.0 1.2018.

Viser til at dette kravet innebærer at dere driver inkasso på et krav som er omtvistet

Har i 18 år drevet med søknader om bygging av uthus/brygge på eiendommen 170-309/320

Siste gang var dette forespurt Fylkesmannen og forhåndskonferanse i Kommunen.

Rissa Kommune har på forhånd godkjent bygging i stransonen på dette område.

Rissa Kommune hadde mulighet til astoppe saken hvis de var uenige om saken .

Kommunen har ikke anledning til å drive inkasso på en tvistesak.

Ber om at saken avgjøres til Fylkesmannen da saken ble avvist i Hovedutvalget om at
byggegebyr skulle taes bort .

Med hi lsen

Wiggo H. Johansen



$ 6-1. Forhandskonferanse - Direktoratet for byggkvalitet

DIREKTO RATET
FOR BYGGKVA LITET

Byggesaksforskriften(SAK10)

@ yi lednina stekst sist endret 01.07 .15

KAPITTEL 6 KOMMUNENS SAKSBEHANDLING

§ 6-1.Forhåndskonferanse

Innledning til veil edning $ 6-1

For en gar i gang med et prosjekt, storteller lite, er det anledning tila mote kommunen for a avklare ulike
forhold knyttet til tiltaket. Tiltakshaver legger frem byggeplanen e for kommunen og kommunen orient erer om

innholdet i kommunale planer og andre bestemmelser og krav som er relevante for byggeplanene.
Forskriftsbestemmelsen inneholder reglene for gj ennomføringen av forhåndskonferansen og hvilke

opplysninger kommunen skal gi. Formålet er a etablere tidlig kontakt mellom tiltakshaver og kommunen og få

belyst aktuelle problemstillinger, krav og forutsetninger.

Det følger av pbl. § 21-1 første ledd at det kan holdes forhåndskonferanse mellom tiltakshaver, kommunen
0g andre bero rte fagmyndigheter for naermere avklaring av rammer og innhold i tilt aket. Med hjemmel i andre

ledd er det i byggesaksforskriften § 6-1 fastsatt nærmere bestemmelser om forberedelse, gjennom faring og

referat fra forhåndskonferansen.

Forhåndskonferanse er i første rekk_e ment som et avklaringsmøte mellom tiltakshaver og kommunen. Med

tiltakshaver menes også hans eventuelle medhjelpere, for eksempe l ansva rlig søker. Det oppfordres i

forarbeidene til loven til økt bruk av forhåndskonferanse og at det i konferansen blir tatt opp viktige tema som
i dag ofte ikke får tilstrekkelig oppmerksomhet, eksempe lvis miljøkrav og universell utforming.

Ansvarlig søker bør delta på forhåndskonferanse-der det er krav om at søknaden skal sendes inn av

ansvarlig søker. Dette fordi det ellers lett oppstår misforståelser og unødig tidsbruk.

Forhåndskonferanse etter plan- og bygnings loven § 21-1 skal avkla re t iltakets fo rutsetninger og rammene

for v idere saksbehand ling .

Veiledning til første ledd



$ 6- 1. Forhandskonferanse - Direktoratet for byggkvalitet

Formålet med forhåndskonferanse er aetablere tidlig  kontakt  mellom tiltakshaver og kommunen. Et
avklaringsmate mellom partene bidrar til at tiltakshaver får belyst aktuelle problemstillinger ved tiltaket og
gjøres kjent med relevante krav og forutsetninger for den videre saksbehandling.

Utstrakt bruk av forhåndskonferanse vil sikre forutberegnelighet og ivaretakelse av kvalitet i det framtidige
tilta ket. Nodvendige avklaringer og informasjon på et tidlig tidspunkt vil dessuten føre til en mer effektiv
bygge- og saksbehandlingsprosess og virke tids- og kos tnadsbesparende for både tiltakshaver og
kommunen.

Det oppfordres til økt bruk av forhåndskonferanse og at konferansen brukes til a belyse aktuelle tema som

ofte får liten oppmerksomhet, som universell utforming og miljøkrav.

Forhå ndskonferanse kan brukes i alle typer tiltak etter plan- og bygningsloven, uavhengig av størrelse og
vanskelighetsgrad. Forhåndskonferanse kan også brukes for tiltak som er unntatt søknadsbehandling
etter plan- og bygningsloven § 20-5 til § 20-7.

Veiledning til andre ledd

Forhandskonferanse kan holdes uavhengig av soknadsplikt. Det kan holdes forhandskonferanse for
søknadspliktige tiltak med og uten krav om ansvarsrett, og for tiltak som er unntatt fra krav om søknad og
tillatel se, jf pbl . $ 20-5.

Det kan også kreves forhåndskonferanse for tiltak som behandles etter andre lover; jf. pbl. $ 20-6.

Forhåndskonferanse avholdes før innsending av søknad. Kommunen kan innkalle berørte fagmyndigheter

og andre berørte til konferansen, eventuelt etter ønske fra tiltakshaver. Kommunen og tiltakshaver eller
ansvarlig søker skal på forhånd være gjensidig orientert om hvem som skal delta.

Veiledning til tredj e ledd

Forhåndskonferansen skal avklare de offentligrettslige forutsetningene for akunne gjennomføre tiltaket. Skal
konferansen fungere etter sin hensikt, er det viktig at den avholdes før søknad om tillatelse sendes
kommunen og før prosjekteringsarbeidene er påbegynt.

Forhandskonferanse avholdes nar tiltakshavereller bygningsmyn dighetene krever det. Med tiltakshaver
menes også hans eventuelle medhjelpere, som for eksempel ansvarlig søker.

Forhandskonferansen er i utgangspunktet ment som et avkla ringsmote mellom tilta kshaver og kommunen .
Det kan ve re praktisk a la andre fagmyndigheter eller andre berorte delta pa forhandskonferansen hvis
tiltaket berører flere sektorlover. Høringer skal imidlertid gjennomføres i planprosess og gjennom nabovarsel.
Det ma vaere opp til kommunen avurdere behovet for delta kelse fra andre fagmyndighetero g berorte.
Kommunen· skal legge vekt på eventuelle ønsker fra tiltakshaver om a invitere andre, men er ikke bundet av
dette. Det antas at det bare unntaksvis vil være aktuelt a innkalle andre berørte enn særlovsmyndigheter til
forhåndskonferansen. Andre berørte vil kunne være representanter for tredjemannsinteresser, som naboer,
velforeninger, interesseorganisasjoner med videre.

Dersom fagmyndigheter eller andre berørte skal delta i konferansen, skal partene være orientert om dette i

forkant av møtet.



$ 6- 1. Forhandskonferan se - Direktoratet for byggkvalitet

Bestemmelsene om forhåndskonferanse kommer i tillegg til forvaltningslovens regler om muntlig konferanse,

jf. forvaltningsloven § 11 d.

Tilta kshaver skal så langt det er avkla rt redegj øre for t iltakets innhold , omfang , plasse ring , fremdrift ,

aktuelle ansvarlige utøvere og forutsetninger for t iltaket. Tiltakshaver skal på forhånd g i kommunen de

opplysninger som er nødvendig for forberedelsen av konferansen. Kom munen kan kreve at s like

opplysninge r g is i næ rmere fastsatt form.

Veiledning til fjerde ledd

Skal kommunen være i stand til abidra med avklarende informasjon må det foreligge tilstrekkelig kunnskap

om tiltaket som planlegges. Dette forutsetter at tiltakshaver i forkant ·av konferansen gir kommunen
opplysninger om type tiltak, omfang, plassering, bruk med videre, slik at kommunen kan gjøre nødvendige
forberedelser.·

Onsker tiltakshaver sarl ige forhold og problemstil linger belyst, bor dette redegjores for i henv endelsen .

Kommunen kan kreve at opplysninger om det planlagte tiltaket sendes inn på en fastsatt form i forkant av
konferansen.

Kommunen skal g i nødvendig informasjon om ram meforutsetninge r og krav knyttet til area lplaner,

infrastruktur, aktuelle lover, fo rskrifte r og retnings linj er, dokumentasjo nskrav, krav t il plass e ring av tiltaket ,

behov for koo rd inering med aktuelle mynd igheter, Jf.S 6-2, komm un en s p raksis , saksbehandlingsrut iner,

mulighet for de lt søknadsbehandling , uavheng ig kontroll, t ilsyn, ansvars regler, krav til ansvarlige foretak

og annet av betydning . Kommunen skal opplyse om den v idere saksbehandling og antatt

saksbehandlingst id .

Veiledning til femte ledd

I forhandskonfe ransen skal kommune n informere om rammeb e ting elser som vil vaere aktuelle a legge til

grunn i prosj ektet. Konferansen skal ha et uforpliktende preg og partene skal kunne uttale seg på fritt

grunnlag. Kommu nen vil ikke i forhand skonferansen kunne bind e opp myndighet i forhold til den videre
saksbehandlingen.

Kommunens representanter må inneha relevant kompetanse og være tilstrekkelig forberedt til akunne
redegjøre for de rammeforutse tning.er som vil få betydning i den videre saksbehandling. Kommunen har et

ansvar for at opplysninger om plan- og bygningsloven med forskrifter, plangrunnlag, tidligere vedtak o.l. er

riktige.

Kommun en kan brukeforhandskonferanse til avarsle om forhold som spesielt ma falges opp, informere om

kommunens tilsynsstrateg i, saksbehandlingsrutiner mv.

Kommunen ha r ansva r for a fore refe rat fra forhåndskonferansen. Referatet ska l unde rtegnes av

tiltakshaver og kommunens representant i forhåndskonferansen. Referatet skal dokumentere de
forutsetninge r som er lagt til grunn, og danner grunnlag for videre be handling. Referatet skal fø lge m ed



$ 6-1. Forhandskonferanse -Direkt oratet for byggkvalitet
6

som saksdokument i den videre saksbehandlingen.

Veiledning til sj ette ledd

Kommunen har ansvar for at referat føres og undertegnes av partene i forhåndskonferansen. At referatet ·
utarbeides i møtet vil forhindre etterfølgende uenighet om hva som  fant  sted, samt utelukke at eventuelle
etterfølgende forhold tas inn i referatet. Tiltakshaver skal dessuten umiddelbart kunne forholde seg til de
oppklaringer og opplysninger som fremkom  i  konferansen.

Referatet skal vaere omforent og inneholde de forutsetni n ger og konklusjoner som er lagt til grunn i
konferansen. Referatet skal følge den videre saksbehandlingen.

E ndringshist orikk

01.07.15. Lagt inn oppdaterte lovhenvisninger. S e v e iledn ingste ksten s lik de n v a r før end ringen

(dfl

01.07.11. Ingress lagt inn. Se ve iledn ing ste ks te n s lik den va r fø r e ndrin gen (pdf)



Wiggo H. Johansen

Tonstadbrinken 63

7091 TILLER 91857424

Wiggo.h.johansen@gmail.com 19 januar 2020

Sendt elekt ronisk

Rissa Kommune

Deres ref 2018/ 355

BYGGESAK/ INKASSOSAK i Indre Fosen kommune 170/ 309-320 Uthus med landgang

Viser t il behandling i Hovedutvalget 19 NOVEMBER 2019 og lnnkassosak av 8/ 1-2020 Gebyr plan og

bygningsloven.

1. BEROM AT GEBYRET SLETTES OG AT Indre fosen kommune legger t il rette for en ny

forhåndskonferanse hvor Hovedutvalget er reprensert og at Byggesaksforskrift en sak 10 56-
1 sjet te ledd blir fulgt ved konferansen.

2.  Ber også om at kommunen sammen med Hovedutvalget tar en ny befaring da ikke alle  i

arealutvalget har sett område.

Denne sak har nå verser  i  20 år og Hovedutvalget med leder Rune Schei har vært med utvalget på

befaring i februar 2015.

Grunnen for at jeg ber om dette er at søker t il punk og prikke fulgte kommunens anbefa linger etter

konferansen j uni 2019 og to påfølgende mail utvekslinger fra samsbehandler.

Presedens

Søker mener også at presedens i saken er umulig da dett e er det eneste hull i bryggerekken her.

Som to av hovedutvalgets medlemmer også mener er det vanskelig hvordan dett e kan skape

presedens da o mråde er på det nermest e fullt ut bygget . Bare denne ene t o mt en er ledig for

bygging.

Presedensen har jo allerede skjedd med bygging som ut leiebolig 170/ 8 og 170/ 255 og naust

på 172/ 6



sr sowe / Pp s,

Hvis bygget kom innenfor denne byggegrensen så kunne dette aksepteres av kommunen.

I t ilegg t il dette måtte bygget reduseres og det ble gjort med en et asje. Samt at noen vinduer ble

fjernet .

Kaje kunn e godkjennes hvis denne lå innenfor byggegrensa i fjæra .

Bygget ble så plassert så langt inn som mulig.

BYGGESAKSFORSKRIFTEN (SAK 10 )

Byggesaksforskriften (SAK 10 ) §6-1 Forhåndskonferanse Veiledning t il sjett e ledd og t iltakshaver skal

umiddelbart kunne forholde seg t i l de oppklaringer og opplysninger som fremkom i konferansen

Søker har i dett e t ilfellet f ulgt alle innspill fra St ian Falrd m og Siri Vanebo

Søker må få den informasjon som er nødvendig for at misforståelser skal unngåes.

I dett e t i lfellet har ikke fåt t denne informasjonen



MVH

Wiggo H. Johansen 91857424

Dett e brevet blir sendt elekt ronisk t il :

Indre Fosen Inkasso

Indre Fosen Kommune

Begge saksbehandlerne

AIie i Hovedutvalget

Vedlegg:

Byggesaksforskriften (SAK 10 ) §6-1 Forhåndskonferanse Veiledning t i l sj ett e ledd

•
By gg e sa kS fo rs k rU c.en (SA K 10 )

§ 6 •1. Fo rhånds ko nfera nse
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Forhåndskonferanse 2019

Mail nr 1 fra saksbehandler
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